Paraíba, 18 de Abri Ide 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV |N° 3597

RESOLVE:

Art.v' Conceder prorrogação da Licença à Gestante por mais 60
(sessenta) dias, à servidora pública municipal, Rebeca da Rocha
PerJra, ocupante do cargo efetivo de auxiliar de serviços diversos,
lotacm na Secretaria Municipal da Assistência Social, conforme
Portaria N° 058/2015 e matricula n° 3028.
Parágrafo único. A devida prorrogação deverá ser gozada no período
de 21,04,2024 a 19.06.2024.

Art. 2° Arquivar o Processo Administrativo N® 041 /2024.

Art. 3° Essa portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CARLOS MAGNO FERREIRA DA SILVA

Secretário Municipal da Administração
Publicado por:

Antonio Veríssimo de Souza Segundo
Código Idenlincador:362546BA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUMCIPAL DE MONTEJHOREBE ^

GABINETE DO PREFEITO

ERMO DE POSSE DOS MEMBROS TITULARES DO

j  CONSELHO TUTELAR • GESTÃO 2024-2028F

TERMO DE POSSE DOS MEMBROS TITULARES DO

CONSELHO TUTELAR - GESTÃO 2024-2028

Aos 10 (dez) dias do mês de janeiro de 2024, às I7h:00min. na
Câmara Municipal de Vereadores do município de Monte Horebe -
PB, foi dado posse pela Prefeito Municipal Marcos Eron Nogueira, de
acordo com o Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal n.
8.069/1990), a Resolução n. 170/2014 do Conselho Nacional dos
Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda), a Lei Municipal n®
426/2023 o Edital n® 001/2023/CMDCA, bem como as Resoluções
Municipal referente ao processo, aos Membros Titulares do
Conselho Tutelar eleitos no dia I® de outubro de 2023 Processo de

Escolha Unificado conduzido pelo Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente do Município (CMDCA) de Monte
Horebe-PB, para um mandato de 4 (quatro) anos, a contar da data de
hoje.
"Nós. Conselheiros Tuteíares do município de Monte Horebe-PB
eleitos para a gestão de 2024 a 2028. comprometemo-nos a defender,
cumprir e fazer cumprir, no âmbito de nossas competências, os
direi^s da criança e do adolescente estabelecidos na legislação
vigeiUe."
O prfscnlc Termo será datado e assinado pelos membros do Conselho
Tutelar eleitos.

Monte Horebe -PB, 10 de janeiro de 2024.

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Constitucional

EDILENE FERNANDES DE SOUSA

Presidenta do CMDCA/São José de Piranhas

Membros do Conselho Tutelar titulares eleitos e empossados na data
de hoje:

CiCERA LUZIETE DE SOUSA

ILDETONIO MARCELINO NETO

ROUGAN GONÇAL VES DE ASSIS

TATIANA BARBOSA BATISTA

%
MARIA JARLENESANTOS FERREIRA

!
Publicado por:

Valdir Manuel da Silva

Código Identificador:4699B93F

ESTADO DA PARAÍBA
PREHEITÜRAMUllnÇIlALDEM^

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL |
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: FORNECIMENTO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n® 90025/2024.
VIGÊNCIA: até o flnal do exercício financeiro de 2024.PARTES
CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de Monteiro/Fundo
Municipal de Assistência Social e: CT N® 41301/2024 - 15.04.24 -
L. A. LUCAS & CIA LTDA - RS 4,620,00.

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identincador:E4l6EB68

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE ADITIVO DA TOMADA DE PREÇOS N°

2.2.001/2022/FME

4® Termo Aditivo ao Contrato n® 08.0.01/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA EM ESCOLAS DO MUNIf IPIO
DE MONTEIRO.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Edueação de Montein
CONTRATADO: HUMBERTO JOSE MENDES DA SILVA -JIME
VIGÊNCIA: Constitui a prorrogação do prazo de vigêneia ao
Contrato Primitivo no prazo de 12 (doze) meses. ,
BASE LEGAL: Cláusula Sétima do Contrato inicial e em

conformidade com Incisos II e III do §1° do Art. 57 da Lei Federal
8.666/93, tal como se encontra em vigor e suas alterações posteríores.
SIGNATÁRIOS: ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO/FME
e HUMBERTO JOSE MENDES DA SILVA.

DATA DA ASSINATURA: 05/04/2024.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Gestora do Fundo Municipal Educação

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identincador:5883FD65

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE ADITIVO DA TOMADA DE PREÇOS N°

2.2.001/2022/FME

5® Termo Aditivo ao Contrato n® 08.0.02/2022 1
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA EM ESCOLAS DO MUNICÍPIO
DE MONTEIRO.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Edueação de Monteiro.
CONTRATADO: HUMBERTO JOSE MENDES DA SILVA - ME

VIGÊNCIA; Constitui a prorrogação do prazo de vigência ao
Contrato Primitivo no prazo de 12 (doze) meses.
BASE LEGAL; Cláusula Sétima do Contrato Inicial c em

conformidade com Incisos II e III do §1° do Art. 57 da Lei Federal
8.666/93, tal como se encontra em vigor e suas alterações posteríores.
SIGNATÁRIOS: ANNA LORENA LEITE NOBREGA LA(jO/FME
e HUMBERTO JOSE MENDES DA SILVA.

DATA DA ASSINATURA: 05/04/2024.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Gestora do Fundo Municipal Educação
Publicado por:

Erínaldo Araújo Sousa
Código Identincador:A3F9295A

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRP
EXTRATO DE CONTRATO h

íi

OBJETO: FORNECIMENTO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n® 90025/2024.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.PARTES

www.diaríomunícipal.com.br/famup 21